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Lp. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 

Czy system CSIRE wspomoże 
spółdzielnie energetyczne oraz 
prosumentów wirtualnych w zakresie 
aktualnego poziomu auto konsumpcji 
tzn. produkcja na jednym PPE, a na 
drugim PPE konsumpcja. Wpływa to 
także na inne opłaty dystrybucyjne dla 
takiej energii 

Obsługa spółdzielni energetycznych oraz 
prosumentów wirtualnych będzie wspierana przez 
CSIRE, natomiast zakres tego wsparcia to kwestia, 
dla której prawdopodobnie potrzebne byłyby 
dedykowane warsztaty. 

2 

Jaka będzie szczegółowość (chodzi o 
częstotliwość dokonywanych pomiarów) 
danych dotyczących klientów 
indywidualnych przekazywanych do 
CSIRE? 

Jeżeli na danym PPE jest zainstalowany LZO, 
dokładność danych pomiarowych powinna być na 
poziomie 15 min. (rozdzielczość 15 min.). 

3 A jeśli nie będzie LZO? 

Dla takich PPE, od uruchomienia CSIRE, do CSIRE 
powinny być przekazywane stany liczników (w 
szczególności zgodnie z okresem rozliczeniowym). 
Wyjątek stanowią ryczałty, dla których profil będzie 
dostępny. W przyszłości również dla liczników 
konwencjonalnych będą zbierane dane profilowe 
(szacowane/wyznaczone/ukrzywione). 

4 

Czy jest planowany jakiś bat na OSD? 
Dane pomiarowe są przekazywane ze 
znacznym opóźnieniem. Podobnie ma 
się kwestia zgłaszania umów 
rezerwowych. Nie tylko sprzedawców 
trzeba mobilizować. 

OIRE jest zobowiązane do wyliczania wskaźników 
jakości oraz terminowości przekazywanych m.in. 
przez OSD danych. Ewentualne konsekwencje 
związane z niedotrzymywaniem tych wskaźników, nie 
leżą w kompetencjach URE. W kontekście sprzedaży 
rezerwowej, OIRE będzie ją uruchamiać na dobę 
przed. 

5 
Rozumiem, że dobę przed OIRE będzie 
sprawdzać, a 1.3 . zgłaszać w dacie n? 

Sprzedaż rezerwowa zostanie uruchomiona na 
początek dobry, od której umowa zacznie 
obowiązywać. 

6 

Czy planują Państwo realizację 
warsztatów dotyczących omówienia 
obiektów? W szczególności chodzi o 
prosumenta wirtualnego? 

Tak, kwestia obiektów pomiarowych będzie 
szczegółowo omawiana podczas warsztatów 
planowanych na maj br. 

7 

Czy mają Państwo na myśli odrębny 
warsztat poświęcony tylko obiektom? 
czy ten zaplanowany na 15.05 
dotyczący wszystkich procesów? 

Na warsztatach 15.05 szczegółowo omówione 
zostaną wszystkie procesy w tym procesy gr 10 
dotyczące obiektów pomiarowych. 
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8 

Rozumiem, że schemat ze zgłoszeniem 
na koniec dnia nie będzie funkcjonował 
dla procesów, które mają deltę 3 dni 
przed przełączeniem? Czy została 
zmieniona ta delta również dla 
procesów, np. z koniecznością zawarcia 
UD? 

Pytanie niezrozumiałe. Dla każdego procesu są 
określone bramki czasowe. Niektóre z nich pozwalają 
na dokonanie zgłoszenia na dobę przed, inne 
wymagają, aby było ono dokonane z dłuższym 
wyprzedzeniem. Bramki czasowe były poddane 
konsultacjom publicznym, gdyż są elementem 
IRiESP-OIRE. 

9 

A jak będą funkcjonowały umowy z 
członkami spółdzielni energetycznych? 
Taki członek może mieć umowę 
kompleksową i umowę na bilansowanie 
handlowe. Czy CSIRE pozwoli zgłosić 
obie umowy? 

Prosimy o bardziej szczegółowy opis przedmiotowego 
zagadnienia oraz przesłanie go pod adres 
oire@pse.pl. Odniesiemy się do niego. 

10 
Nie każdy posiada pesel np. 
obcokrajowiec z pozwoleniem na pobyt 
stały. Co w takim razie? 

W przypadku obcokrajowców pracujących i 
przebywających na terenie RP powyżej 30 dni 
powinien zostać nadany numer PESEL dodatkowo 
obcokrajowcy w CSIRE mogą być identyfikowani za 
pomocą kodu eIDAS. 

11 
Czy kolejne zmiany dokumentacji mogą 
zawierać sekcje z wyszczególnieniem 
zmian względem poprzedniej wersji? 

Kolejna aktualizacja TSKB będzie zawierać 
precyzyjnie wylistowane wszystkie zmiany 
wprowadzone względem wersji poprzedniej. 

12 
Czy dokumentacja będzie w formacie 
edytowalnym, nie PDF?? 

Obecnie nie zakładamy publikacji dokumentów w 
wersji edytowalnej, natomiast pochylimy się 
wewnętrznie nad tym zagadnieniem. Dokumentacja 
wraz z załącznikami zostanie szczegółowo omówiona 
na warsztatach 15.05.2024 r. 

13 

W jaki sposób odbiorca będzie mógł 
przekazać swoje dane o zużyciu 
doradcy zewnętrznemu? Czy będzie 
musiał samodzielnie pobrać dane i je 
przekazać, czy jest możliwość nadania 
upoważnienia, dzięki któremu doradca 
będzie miał dostęp do danych 
pomiarowych w systemie OIRE? 

Oczywiście będzie mógł je pobrać i samodzielnie 
przekazać. Natomiast CSIRE będzie posiadać 
funkcjonalność, która pozwoli temu użytkownikowi na 
wydanie "zgody" dla konkretnego podmiotu na dostęp 
do swoich wybranych danych. Na tej podstawie 
Użytkownik uprawniony (który zawarł umowę z 
CSIRE i posiada taką rolę) będzie mógł samodzielnie 
pobierać dane tego odbiorcy w zakresie, dla jakiego 
otrzymał zgodę. 

15 

Minusem CSIRE jest brak możliwości 
tworzenia różnych produktów dla 
klientów. Mogą być stosowane tylko 
takie, które będą zgodne ze 
standardem. Koniecznym więc będzie 
wypowiedzenie bądź aneksowanie 
dotychczasowych umów sprzedaży do 
możliwości standardów CSIRE. 

Celem CSIRE jest danie możliwości tworzenia 
nowych usług/produktów oraz wspieranie ich rozwój. 
Wiele możliwości CSIRE wymaga samodzielnej 
analizy po stronie podmiotów korzystających z  tego 
systemu: wykorzystywanie dostępnych procesów, 
funkcjonalności oraz danych pochodzących z tego 
narzędzia. Celem CSIRE jest wspieranie rozwoju 
detalicznego rynku energii elektrycznej, a nie 
kreowanie za ten rynek nowych produktów. Liczy się 
szybkość i kreatywność danego podmiotu. 
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16 

Dane pomiarowe, ale też pomiarowo-
rozliczeniowe usług dystrybucji są 
publikowane przez każde OSD zgodnie 
z terminami z umów 
GUDk/GUDs/zapisami IRIESD. 
Dodatkowo te dane są publikowane 
przez każde OSD w inny sposób (np. 
jeden dystrybutor daje nam pomiarowo-
finansowe oraz równolegle same dane 
pomiarowe, inni tylko jedno źródło). Czy 
wdrożenie CSIRE spowoduje zmianę 
tych terminów? Czy przekazywanie 
danych od dystrybutora będzie 
ustandaryzowane pod katem tego, jaki 
rodzaj danych dla konkretnego ppe 
powinien być przekazany? 

Co do zasady, obowiązki związane z publikacją 
danych pozostają analogiczne, jak dotychczas. 
Dodatkowo OIRE będzie wyliczać wskaźniki 
terminowości i jakości dostarczanych danych. 

17 
Czy jest już znany termin udostępnienia 
załącznika do umowy CSIRE 
wskazującego nadawcę fizycznego? 

Prosimy o doprecyzowanie tej kwestii oraz przesłanie 
tego pytania pod adres oire@pse.pl Umowy CSIRE 
są już gotowe do obsłużenia Nadawców fizycznych, 
natomiast na ten moment żaden NF nie zawarł 
stosownej umowy z OIRE, stąd nie może być 
wskazany w Umowie CSIRE. Dostrzegamy jednak 
podmioty, które są zainteresowane zawarciem 
umowy jako NF, wiec prawdopodobnie niebawem się 
one pojawią. 

18 

Wytwórca realizuje sprzedaż energii do 
odbiorcy końcowego z punktem 
pomiarowym w oparciu o dwustronną 
umowę sprzedaży. Sprzedaż 
realizowana jest z w oparciu o własną 
generację. Odbiorca nie posiada 
dostępu do sieci dystrybucyjnej 
(OSDN/OSD).  Czy powyższy 
przypadek również podlega zgłoszeniu 
do CSIRE ? 

Każdy podmiot musi samodzielnie przeanalizować 
tego typu kwestie. W uproszczeniu, jeżeli sprawa 
dotyczy PPE (punktu pomiarowego spełanijącego 
definicję PPE), to taki punkt pomiarowy powinien być 
zgłoszony do CSIRE. Podobnie sprawa wygląda w 
przypadku PPB, PPW oraz PPI. 

19 
A co z logowaniem się osób 
posiadających tylko NIP? 

OIRE zapewni dostęp do danych tego typu 
podmiotów po wcześniejszym spełnieniu wymogów 
formalnych związanych z tym uprawnieniem. Sposób 
obsługi nadawania tego dostępu jest w trakcie 
opracowania po stronie OIRE. 

20 
Jaki będzie zakres danych 
statystycznych dostępnych przez 
przeglądarkę? 

Na ten moment nie jesteśmy w stanie tego określić. 

21 

Rozumiem, że Nadawca Fizyczny 
będzie mógł "przejąć" w ramach jakiejś 
umowy całość wymaganego 
raportowania? Kto jest/będzie Nadawcą 
Fizycznym? 

Celem NF jest realizacja procesów rynku energii lub 
wymiany informacji rynku energii w imieniu i na rzecz 
Użytkownika profesjonalnego. Obecnie żaden NF nie 
zawarł stosownej umowy z OIRE. Zakładamy, że  
czasem się to zmieni. 
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22 
Kiedy otrzymamy szczegóły dot. Portalu 
Użytkownika profesjonalnego? 

Przedmiotowa kwestia jest w opracowaniu po stronie 
OIRE oraz w uzgodnieniu z Wykonawcą. Nie możemy 
jeszcze wskazać precyzyjnej daty, natomiast 
szczegółowe informacje w tym zakresie będziemy 
publikować na naszej www. 

23 

Kiedy będziemy mogli poznać 
funkcjonalności, zapoznać się z 
instrukcją obsługi Portalu Użytkownika 
Profesjonalnego? Czy będzie możliwość 
włączenia powiadomień, importu danych 
w określonych formatach? 

Przedmiotowa kwestia jest w opracowaniu po stronie 
OIRE oraz w uzgodnieniu z Wykonawcą.  W ramach 
Portalu Użytkownika Profesjonalnego będą mieli 
Państwo możliwość realizowania wszystkich 
procesów rynku energii opisanych w SWI oraz TSKB 

24 Czy wydarzy się to w tym półroczu? Tak zakładamy. 

25 
Od kiedy NF będą mogli zawierać 
umowy aby przejąć cały zakres 
raportowania do CSIRE? 

Zapraszamy podmioty zainteresowane do bycia NF 
do kontaktu z nami pod adresem oire@pse.pl 

26 
Czy portal użytkownika profesjonalnego 
będzie posiadał API do automatyzacji 
procesów? 

Nie. Zachęcamy do podłączenia się do CSIRE 
interfejsem B2B. 

27 
Czy poprzez interfejs B2B mam 
rozumieć NF? 

Interfejs B2B dotyczy Użytkowników profesjonalnych, 
Użytkowników uprawnionych oraz NF (NF - 
obligatoryjnie). 

28 
Interfejs B2B=API, czy dobrze 
rozumiem? 

Tak 

29 

Jak maja być zgłaszane PPW ? Czy 
każdy OSE zgłasza te punkty we 
własnym zakresie czy wystarczy, gdy 
zrobi to nadrzędne OSE? 

Przedmiotową kwestię szczegółowo opisuje TSKB w 
pkt 2.2.2. (wraz z przypadkami PPW w formie 
graficznej). 

30 

Czy różni się PPE na zaciskach 
generatora od ppe określonego jako 
źródło będące częścią instalacji 
odbiorczej? 

Kwestia określania, które miejsca w sieci są PPE i 
czy wymagają rozróżnienia spoczywa na podmiocie, 
który zarządza tym PPE, a nie na OIRE. 

31 

Reprezentuję przedsiębiorstwo, które 
dopiero raczkuje w zakresie obrotu 
energią elektryczną w planach mamy na 
razie sprzedaż energii z 3 punktów PPE 
o mocy 1 MW każde. Stworzenie 
systemu IT zgodnego z wymaganiami 
wytworzy ogromne koszty. Czy 
udostępnią Państwo w ramach umowy 
CSIRE jakiś interfejs, żeby 
przedsiębiorstwo obrotu np. "ręcznie" 
mogło raportować dane, z którego 
będzie można korzystać dopóty dopóki 
nie będzie Nadawcy Fizycznego, który 
będzie prostszym rozwiązaniem dla 
małych przedsiębiorstw? 

W ramach Portalu Użytkownika Profesjonalnego będą 
mieli Państwo możliwość realizowania wszystkich 
procesów rynku energii opisanych w SWI TSKB. 
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32 

Jaki charakter PPE będą miały obiekty 
w którym jest zainstalowana mała 
instalacja o mocy zainstalowanej np. 
200 kW ? Będzie to charakter 
odbiorczy? 

W tym przypadku mamy do czynienia z charakterem 
Wytwórczym. 

33 

Jak będzie można pobierać dane z 
obiektów energetycznych np. spółdzielni 
energetycznych czy prosumenta 
wirtualnego czy są jakieś szczegółowy 
opis i wymagania? 

Dedykowanym procesem do udostępniania danych 
pomiarowych jest proces 7.1 zarówno dla punktów 
pomiarowych jak i obiektów pomiarowych. 

34 

Czy "obiekt sumujący" będzie umożliwiał 
sumowanie z bilansowaniem w cyklach 
pomiarowych 15 minutowych w sposób 
wektorowy, analogicznie jak odbywa w 
bilansowaniu godzinowym prosumenta. 

Obiekt sumujący jest wykorzystywany m.in w celu 
wyliczenia opłat dla zgrupowanych punktów 
pomiarowych. 

35 

Rozumiem, a co z rozliczeniami w 
których opłacie podlegać będzie już 
wyznaczone saldo wymiany (bilans 
energii pobranej  i wprowadzonej z kilku 
PPE). Czy taką sytuację będzie można 
odwzorować w ramach obiektu 
sumującego? 

W ramach procesu 7.1 jest możliwość pobrania 
danych dla poszczególnych danych pomiarowych w 
ramach obiektu sumującego sytuacja nie będzie 
obsługiwana. 

36 
O co z osobą prawną rezydentem- jakim 
ID się posługuje w CSIRE ? 

Osoba prawna rezydent identyfikuje się numerem 
NIP. Dostęp do portalu będzie jej zapewniony po 
spełnieniu dodatkowych wymogów formalnych. 
Szczegóły w tym zakresie są w opracowaniu po 
stronie OIRE, natomiast w żaden sposób nie wpływa 
to na procesy CSIRE 

37 
A co z obcokrajowcami, którzy nie mają 
PESEL, czy koniecznie trzeba będzie 
wpisać nr PESEL z generatora? 

Obcokrajowcy nie posiadający numeru PESEL w 
CSIRE będą identyfikowani za pomocą kodu eIDAS. 

38 
Czy w dostępnej dokumentacji będą 
wskazane wszystkie walidacje 
biznesowe twarde? 

Kody błędów, które system będzie mógł zwrócić w 
przypadku negatywnego wyniku walidacji biznesowej 
są już zawarte w TSKB. Szczegółowe walidacje (co 
dokładnie z czym system porównuje itp. ) nie będą 
publikowane ze względów bezpieczeństwa 
(zabezpieczenie przed potencjalnymi nadużyciami i 
fraudami). 

39 

Już drugi raz padło, że logowanie do 
Portalu możliwe będzie tyko po PESEL. 
A będzie możliwe po NIP? Chodzi o 
właścicieli przedsiębiorstw, jak również 
o jednoosobowe działalności 
gospodarcze. 

OIRE zapewni dostęp do danych tego typu 
podmiotów po wcześniejszym spełnieniu wymogów 
formalnych związanych z tym uprawnieniem. Sposób 
obsługi nadawania tego dostępu jest w trakcie 
opracowania po stronie OIRE. 

40 

Czy przez CSIRE będzie realizowany 
także proces wnioskowania (przez 
wytwórcę) oraz potwierdzania wolumenu 
(przez OSD/OSP) świadectw 
pochodzenia z OZE? Tj. rezygnacja z 
obecnego procesu składania wniosku w 
formie tradycyjnej? 

Istnieje możliwość przekazania informacji w ramach 
procesu 9.1 obsługi wymiany informacji. 
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41 

Prośba o potwierdzenie czy spółdzielnia 
energetyczna lub prosument 
wirtualny/zbiorowy musi integrować sie z 
CSIRE czy dane do rozliczeń Proces 
7.4. - Udostępnienie danych 
zagregowanych lub zbiorczych i  Proces 
7.5. - Żądanie dodatkowego odczytu 
danych pomiarowych. Umożliwi tym 
podmiotom wypełnienie obowiązków 
informacyjnych ustawowych oraz 
weryfikacje prawidłowości rozliczenia z 
OSD i sprzedawcą? 

Listę podmiotów, którym OIRE musi zapewnić dostęp 
do CSIRE określa przede wszystkim ustawa Prawo 
energetyczne. Nie znajdują się pośród nich 
spółdzielnie energetyczne oraz prosumenci wirtualni. 

42 
Czy Portal CSIRE będzie dostępny tylko 
w języku polskim? 

Zakładamy, że portal będzie dostępny w trzech 
językach: polskim, angielskim oraz ukraińskim. 

43 

Jak traktować PPE na styku OSDp i 
OSDn, do którego bezpośrednio 
podłączony jest jeden odbiorca, z 
którym mamy umowę kompleksową? 
Czy podajemy go do CSIRE z numerem 
PPE nadanym przez OSDp, czy z 
nadanym przez nas numerem? Czy taki 
PPE wykazujemy także w innym 
rekordzie i wskazujemy charakter PPE 
jako OSDn? 

Za nadanie kodu PP oraz zgłoszenie związanych z 
nimi informacji do CSIRE odpowiada podmiot, do 
którego sieci przyłączony jest dany odbiorca (OSD, 
który rozlicza tego odbiorcę). PPW natomiast powinny 
być zgłaszane zgodnie z zasadami określonymi w 
TSKB w pkt 2.2.2 

44 

W TSKB w punkcie 2.2.2.  nie ma 
przypadku styku OSDp z OSDn. Czy 
mimo to PP na styku OSDp i OSDn 
należy traktować jako PPW? 

Co do zasady na styku OSDp oraz OSDn powinien 
być wykorzystany PPE z charakterem odbioru 
"OSDn". 

45 

Przy zmianie odbiorcy w przypadku 
sprzedaży mieszkania i konieczności 
wysyłania zgłoszeń z datą przyszłą do 
CSIRE. Tworzymy wtedy sytuację, w 
której dotychczasowy właściciel będzie 
ponosił koszty energii zużytej przez 
nowego właściciela, aż do chwili 
zgłoszenia umowy nowego właściciela. 
Jeżeli dobrze rozumiem proces, to może 
to spowodować lawinę skarg do URE. 
Obecnie można zrobić przepisanie 
zgodnie z datą np. protokołu zdawczo-
odbiorczego. Czy brano takie przypadki 
po uwagę przy projektowaniu CSIRE? 

Utrata tytułu prawnego nie oznacza automatycznego 
rozwiązania umowy. Umowę taką należy rozwiązać, 
co do zasady w przyszłość. To powinno zostać 
również odwzorowane w CSIRE. 

 


